
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA  
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

TEL. +39.2.6448.1 – TELEFAX +39.2.64486105 – e-mail: protocollo@unimib.it 
C.F. / P. IVA 12621570154 

 
 

Avviso di appalto aggiudicato 
 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1) Denominazione: Università degli Studi di Milano – Bicocca, Piazza dell’Ateneo Nuovo n. 1, 
20126 Milano. Per informazioni: Settore Centrale di Committenza, Tel.: 02.6448.6069/5389 e-mail: 
centrale.committenza@unimib.it; P.E.C. ateneo.bicocca@pec.unimib.it. 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: organismo di diritto pubblico. 
I.5) Principali settori di attività: istruzione. 
SEZIONE II: OGGETTO 
II.1.1) Denominazione: Lavori di manutenzione straordinaria ed aggiornamento tecnologico im-
pianti di rilevamento fumi – Edificio U8 Via Cadore n.48 - Monza  
II.1.2) CPV principale: 50413200-5 
II.1.3) Tipo di appalto: Lavori. 
II.1.4) Breve descrizione: manutenzione straordinaria ed aggiornamento tecnologico impianti di 
rilevamento fumi – Edificio U8 Via Cadore n.48 - Monza  
II.1.6) Suddivisione in lotti: no. 
II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITC4. 
II.2.5) Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, ai sensi art. 95 D.Lgs 50/16. 
II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea: L'appalto non è connesso ad un proget-
to e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea. 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1.1) Tipo di procedura: negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. c) D. Lgs. 50/2016. 
IV.1.6) Ricorso ad un'asta elettronica: no. 
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 05/02/2018 
V.2.2) Numero di offerte pervenute 1; l’appalto non è stato aggiudicato a un raggruppamento di 
operatori economici. 
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: Techne S.p.a., con sede legale in Albino, in Via Mazzini, 
34, 24021 - Italia; il contraente non è una PMI. 
V.2.4) Valore totale del contratto d'appalto Iva esclusa: € 328.763,74. 
V.2.5) Subappalto: si. 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  
VI.3) Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Clemente Sesta; CIG assegnato alla procedura 
7214856F81; CUP assegnato alla procedura: H54H17001020005 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo per la Lom-
bardia, Via Corridoni n. 39, 20122 Milano. 
VI.4.3) Termini del ricorso: 30 giorni. 
VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione del ricorso: Uffi-
cio Legale, Piazza dell’Ateneo Nuovo n. 1, 20126 Milano. 

IL DIRETTORE GENERALE VICARIO 
Dott. Marco Cavallotti 

[f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs. 82/05] 

Allegati: 

1) Riepilogo RDO 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/2 - 13/02/2018 12:18:26 - Protocollo 9948/18 - Data Protocollo 13/02/2018

mailto:protocollo@unimib.it
mailto:centrale.committenza@unimib.it


Contrassegno Elettronico

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RXX6A-1330

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 9948/18
Data Protocollo 13/02/2018
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA INFRASTRUTTURE E APPROVVIGIONAMENTI
Resp. Procedimento CAPO AREA

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

zBFegPASSWORD

13-02-2019DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC E7FB38EDB45509323B313F89B31B304717967AADB422FFDC3571F02E3F351A77

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: MARCO CAVALLOTTI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/2 - 13/02/2018 12:18:26 - Protocollo 9948/18 - Data Protocollo 13/02/2018



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1708782
Descrizione RDO: Lavori di manutenzione

straordinaria ed aggiornamento
tecnologico impianti di rilevamento
fumi – Edificio U8 Via Cadore n.48

- Monza
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
MILANO BICOCCA

12621570154
Piazza Dell'Ateneo Nuovo, 1

MILANO MI
Punto Ordinante DANILO MICHELE LA BARBERA

Soggetto stipulante Nome: DANILO MICHELE LA
BARBERA Amministrazione:

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
MILANO BICOCCA

Codice univoco ufficio - IPA 4Q9H82
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Clemente Sesta

Inizio presentazione offerte: 06/10/2017 15:01
Termine ultimo presentazione

offerte:
30/10/2017 18:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

17/10/2017 18:00
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

30/04/2018 18:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
90

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Lavori di manutenzione - Impianti
Numero fornitori invitati: 17

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Lavori di manutenzione
straordinaria ed aggiornamento

tecnologico impianti di rilevamento
fumi – Edificio U8 Via Cadore n.48

- Monza
CIG 7214856F81

1/6

Data Creazione Documento: 06/10/2017 03:01 Pagina 1 di 6



CUP H54H17001020005
Dati di consegna Edificio U8 Via Cadore n.48 -

Monza
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

22%Indirizzo di fatturazione:Piazza
dell'ateneo nuovo, 1Milano - 20100

(MI)
Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

374032,77

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Lavori di manutenzione
straordinaria ed aggiornamento

tecnologico impianti di rilevamento
fumi – Edificio U8 Via Cadore n.48

- Monza
Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Prezzo dell'appalto

(esclusi oneri non
soggetti a ribasso)

Economico Valore
massimo
ammesso

374032,77

2 * Costi della
manodopera (c.10
art. 95 del D.Lgs.

50/2016)

Economico Valore
suggerito

123626,49

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento Link
Esterno

2.3.1 CSA-Antincendio U8 Gara 231 Csa
Antincendio
U8.pdf.p7m
(1.38MB)

2.3.10 Analisi prezzi Gara 2310 Analisi
Prezzi.pdf
(241.89KB)

2.3.11 EPU Gara 2311 Epu.pdf
(301.67KB)

2.3.12 PMO Gara 2312 Pmo.pdf
(377.6KB)

2.3.13 PSC Gara 2313 Psc.pdf
(383.79KB)

2/6

Data Creazione Documento: 06/10/2017 03:01 Pagina 2 di 6



2.3.14 Stima Incidenza
Manodopera

Gara 2314 Stima
Incidenza

Manodopera.pdf
(137.95KB)

2.3.2 Rel_Gen Gara 232 Rel Gen.pdf
(400.7KB)

2.3.3 Rel_Spec Gara 233 Rel Spec.pdf
(394.47KB)

2.3.4 CME Gara 234 Cme.pdf
(315.95KB)

2.3.5 Analisi rischi Gara 235 Analisi
Rischi.pdf
(334.38KB)

2.3.6 Crono Gara 236 Crono.pdf
(316.71KB)

2.3.7 Gannt Gara 237 Gannt.pdf
(48.4KB)

2.3.8 CME sicurezza Gara 238 Cme
Sicurezza.pdf

(52.54KB)
20160915_U8EDISPEC001E Gara 20160915

U8edispec001e.pdf
(1.67MB)

20160915_U8EDISPEC002E Gara 20160915
U8edispec002e.pdf

(1.26MB)
20160915_U8EDISPEC003E Gara 20160915

U8edispec003e.pdf
(1.1MB)

20160915_U8EDISPEC004E Gara 20160915
U8edispec004e.pdf

(1015.59KB)
20160915_U8EDISPEC005E Gara 20160915

U8edispec005e.pdf
(1.22MB)

20160915_U8EDISPEC006E Gara 20160915
U8edispec006e.pdf

(935.61KB)
20160915_U8EDISPEC007E Gara 20160915

U8edispec007e.pdf
(700.17KB)

20160915_U8EDISPEC008E Gara 20160915
U8edispec008e.pdf

(910.14KB)
20160915_U8EDISPEC009E Gara 20160915

U8edispec009e.pdf
(530.39KB)

All. G-Delega partecipazione
sedute

Gara All G Delega
Partecipazione

Sedute.pdf (50KB)
All. H -Modulo per la

richiesta di Accesso agli Atti
Gara All H Modulo Per

La Richiesta Di
Accesso Agli

Atti.pdf (50.53KB)
LETTERA INVITO-

ANTINCENDIO U8.PDF
Gara Lettera Invito

Antincendio
U8.pdf.p7m

3/6

Data Creazione Documento: 06/10/2017 03:01 Pagina 3 di 6



(494.65KB)
inquadramento Gara Inquadramento.pdf

(458.83KB)
piani INTERRATO -1 Gara Piani Interrato1.pdf

(259.9KB)
piani INTERRATO -2 Gara Piani Interrato2.pdf

(144.67KB)
piani PIANO 2 3 Gara Piani Piano23.pdf

(1.47MB)
piani PIANO 4 5 Gara Piani Piano45.pdf

(1.07MB)
piani P_PRIMO Gara Piani P Primo.pdf

(1.4MB)
piani P_TERRA Gara Piani P Terra.pdf

(559.96KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
All. A -

Scheda di
Partecipazione

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

All. A-1-bis-
casellario

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

All. A-1-
casellario

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

All. B-Requisiti
art.83

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

All. C-
Subappalto

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Facoltativo Si

All. D-Patto di
integrià

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

All. E-
Accesso agli

atti
Gara Amministrativa Invio

telematico
con firma
digitale

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Attestazione
di Avvenuto
pagamento

contribuzione
Anac

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si

4/6

Data Creazione Documento: 06/10/2017 03:01 Pagina 4 di 6



Copia
Conforme UNI
EN ISO 14001

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Copia
conforme -

UNI EN ISO
18001

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Copia
conforme -

UNI EN ISO
9001

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Copia
conforme

Attestazione
Soa

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Dichiarazione
di avvenuto
sopralluogo

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Garanzia
Provvisoria +

Impegno
rilascio

Garanzia
Definitiva

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

PASSOE Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si
2.3.9 Lista
lavorazioni

Lavori di
manutenzione
straordinaria

ed
aggiornamento

tecnologico
impianti di

rilevamento
fumi – Edificio
U8 Via Cadore
n.48 - Monza

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

All. F-
Giustificazioni

Lavori di
manutenzione
straordinaria

ed
aggiornamento

tecnologico
impianti di

rilevamento
fumi – Edificio
U8 Via Cadore
n.48 - Monza

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

Lavori di
manutenzione
straordinaria

ed
aggiornamento

tecnologico
impianti di

rilevamento

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

5/6

Data Creazione Documento: 06/10/2017 03:01 Pagina 5 di 6



fumi – Edificio
U8 Via Cadore
n.48 - Monza

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice
fiscale

Comune(PR) Regione Modalità
di

inclusione
1 BARBIN IMPIANTI

SRL
0129815028301298150283 MONSELICE(PD) VENETO SCELTO

2 BELLON IMPIANTI
S.R.L.

0382134028203821340282ALBIGNASEGO(PD) VENETO SCELTO
3 BON IMPIANTI 0228942024802289420248 CREAZZO(VI) VENETO SCELTO
4 BROTTO IMPIANTI

SRL
0414550023904145500239 VERONA(VR) VENETO SCELTO

5 DE ZOTTI IMPIANTI
SNC

0361872027403618720274 TORRE DI
MOSTO(VE)

VENETO SCELTO
6 ELECTRIC SYSTEM

DI CORDIOLI
GRAZIANO SRL

0390273023703902730237 VILLAFRANCA DI
VERONA(VR)

VENETO SCELTO

7 ELETTROMECCANICA
VENETA S.R.L.

0072767029100727670291 ROVIGO(RO) VENETO SCELTO
8 F.L. IMPIANTI S.R.L. 0428492028904284920289 PADOVA(PD) VENETO SCELTO
9 I.R.I. IMPIANTI 0028432017300284320173 BRESCIA(BS) LOMBARDIA SCELTO

10 IECOTEC 1000385015210003850152 MILANO(MI) LOMBARDIA SCELTO
11 IMPIANTI

TECNOLOGIE
SERVIZI S.R.L.

0417317027704173170277 CAVARZERE(VE) VENETO SCELTO

12 LAGRA S.R.L. 0389356096503893560965 ROZZANO(MI) LOMBARDIA SCELTO
13 NICOLIS IMPIANTI

SRL
0382378023803823780238 PESCANTINA(VR) VENETO SCELTO

14 REFCO 0241593013608210630151 LOMAGNA(LC) LOMBARDIA SCELTO
15 SIMET SPA 0261979072402619790724 MILANO(MI) LOMBARDIA SCELTO
16 TECHNE SPA 0306616016303066160163 ALBINO(BG) LOMBARDIA SCELTO
17 TELEGESTIONI SRL 0005451028400054510284ALBIGNASEGO(PD) VENETO SCELTO

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore

6/6

Data Creazione Documento: 06/10/2017 03:01 Pagina 6 di 6


	AVVISO aggiudicazione_Antincendio - Protocollato
	RdO_1708782_RiepilogoPA

